सामाजिक वानिकी प्रमण्डल, हजारीबाग /सामाज़िक वानिकी प्रमण्डल, कोडरमा 

विषय :-.. विलीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की ज़ाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत शीघ्र बढ़ने वाले 
पौधों का रोपण का सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष) हेतु कुल रू0 7.023 लाख 
(सात लाख दो हज़ार तीन सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप 
आवंटन (076 $7७ ७0070ा) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0बजट-66 / 205-07 / स्वी? व0प० 
दिनांक 42.06.2045 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट- 

32 / 2020-- 04 / आ0 व0प0० दिनांक 24.05.2024 । 

महाशय,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के 
तहत वित्तीय वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कूल रू0 7.023 लाख 
(सात लाख दो हजार तीन सौ रूपये)मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र ३ (राशि लाख में) 
मजदूरी 9524060]058003 7.023 

कल :- 7.023 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाध्षिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन 

प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने-अपने कार्यालयों

[...]

पत्र संख्या - 0/78-47/5_/४३98 दिनांक - 03-307॥-202 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

] $ 49 24060440458040403 24448 0॥7490707२004 65,900.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी चैसठ तो सो 
0॥ - बानिकी यश 8॥/80 [४४0२५ रुपये पैसठ हजार नौ सौ 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 066६२ 

0।-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदूरी 

949(8 50क्षा6 : ७ 

(७7879 50006 : 44/७ 

2 $ 49 24060440458040403 24449 8॥0२707२004 36,400.00 
2406 - बानिकी तथा बनन्‍्य प्राणी

[...]

०र55॥ 09+#5॥08&२ रुपये एक लाख छत्तीस हजार चार 

; संपोषण २५/४४/७०७२ 

५० -जि चत ला पक बल ः गो ण । । । । । । । । । । । । 
58 - अधिसूचित बन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - बेतन एवं भक्ते 03 - मजदूरी 

996 80076 : ॥६५७ 

606/७| 8७076 : ७ 

"5 338,700.00 
रुपये तीन लाख अडतीस हजार सात सौ 

क्रमिक योग: . 

जज तचचाा यझम ाफप््ररतफरररं9  ///ह/ैह"$फहऋतऊ.़ह़ ः 49।407१6 89॥3४छा+) 

4... ..... (0£५४../9352७.:2552. 

28986 4 एण३ ५0४८७ 

+ 5पसप-न्ककपागाकर८ उ 7.०